
令和２年５月２７日  

保護者 様 

須賀川市立第二小学校長 正木 義輝  

 

第１回授業参観のご案内 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度第１回授業参観を下記の日程で開催いたします。お子さまの学習の様子を

参観いただき、日頃の学習や生活についての理解を深めていただきたいと存じます。 

 しかし、新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮し、教室の児童の机を離しての授業を

行っているため、教室の空きスペースが少なく、入ることができる保護者の数が限られる

状況です。 

つきましては、保護者の皆様には、分散して参観していただくこととしました。ご不便

をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、今回は、学年・学級懇談会はございません。 

記 

１ 分散方法 

（１）月日の分散  令和２年 ６月２４日（水）お子さんの出席番号が奇数の保護者 

                ６月２５日（木）お子さんの出席番号が偶数の保護者 

 （２）学年の分散    ６／２４・６／２５両日以下の通りとします。 

参観時間         学年 １･２･３年 ４･５･６年 

４校時 １１：３０～１２：１５ ◯  

５校時 １３：５５～１４：４０ ◯ ◯ 

６校時 １４：５０～  ◯ 

下校時刻 １５：００頃 １５：５０頃 

  ※ 上記の該当時間のうち、ご都合のよい時間にお越しください。 

 

２ 場 所   本校 各教室 

 

３ その他 

 （１）一家庭一人の参観でお願いします。また、教室へは、８人の入室とします。９人

目以降の方は、廊下でご覧ください。また、一人１５分～２０分までの参観時間で

お願いいたします。 

（２）駐車場は校庭です。出入りは正門(体育館脇)、南門、東通用口、どちらからでも

可能とします。 

 （３）兄弟姉妹で奇数、偶数番号が違う場合は、一番上のお子さんに合わせてくださ

い。また、その他ご都合がある方は、担任へご相談ください。 

 （４）保護者の皆様も検温いただき、かぜ症状のある方は、参観をご遠慮ください。ま

た、玄関を入りましたらアルコール消毒にもご協力ください。 

 （５）参観後にお子さんと一緒に帰りたい方も多いと思いますが、新型コロナウイルス

感染拡大の観点から、できるだけ分散してのご参観にご協力ください。 


